
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n. 
data 11/06/2014  è stato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi cui affidare la responsabilità 
della gestione, unitamente al potere di assumere impegni di spesa;
 
Che la Regione Lazio ha concesso un finanziamento 
inerente il Programma Straordinario di interventi per il recupero e la messa in sicurezza dell’edilizia scolastica
 
Che con determinazione n° 175/UTC del 30/10/2015 è stato affidato allo studio associato di architettura arch. Daniele 
Magini l’incarico per la progettazione esecutiva e per la direzione dei lavori;
 
Vista e richiamata la deliberazione di G.C. n. 
stata approvato il progetto esecutivo dei lavori di 
del T.U. n. 81/2008 e D.M. 26.08.1992 per gli edifici della scuola primaria di 1° grado e secondaria di 1° 
grado “Santa Maria de Mattias” situati in via G. Germini
lavori a base d’asta ed oneri della sicurezza ed 
 

Vista la fattura n° 2PA del 21/03/2017
6.025,00 per onorari, € 241,00 per CNPAIA ed
tecniche della progettazione esecutiva compresi rilievi accertamenti ed indagini
di progettazione ed esecuzione, direzione dei lavori, contabilità e misure,
 

Di liquidare allo Studio Associato di Architettura di Daniele Magini 

di cui € 6.025,00 per onorari, € 241,00 per CNPAIA ed € 1.

progettazione esecutiva compresi rilievi accertamenti ed indagini

progettazione ed esecuzione, direzione dei lavori, contabilità e misure,

Di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento in favore della ditta come sopra indicata con imputazione 
all’intervento n°  20430105/1 impegno di spesa 
 
 

                                                              

COMUNE DI ACUTO

Provincia di Frosinone

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

OGGETTO:  lavori di Manutenzione straordinaria con messa in sicurezza ai sensi del T.U. n. 
81/2008 e D.M. 26.08.1992 per gli edifici della scuola 
grado “Santa Maria de Mattias” situati in via G. Germini
LIQUIDAZIONE FATTURA 
MAGINI  
 
Codice CUP  D44H15001300002
Codice CIG  Z46192A2F5 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n. 
tato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi cui affidare la responsabilità 

della gestione, unitamente al potere di assumere impegni di spesa; 

Che la Regione Lazio ha concesso un finanziamento di € 50.665,00 ai sensi della DGR n° 42 del 10
inerente il Programma Straordinario di interventi per il recupero e la messa in sicurezza dell’edilizia scolastica

Che con determinazione n° 175/UTC del 30/10/2015 è stato affidato allo studio associato di architettura arch. Daniele 
arico per la progettazione esecutiva e per la direzione dei lavori; 

Vista e richiamata la deliberazione di G.C. n. 5 del 21/01/2016, esecutiva ai sensi di legge, 
stata approvato il progetto esecutivo dei lavori di Manutenzione straordinaria con messa in sicurezza ai sensi 
del T.U. n. 81/2008 e D.M. 26.08.1992 per gli edifici della scuola primaria di 1° grado e secondaria di 1° 
grado “Santa Maria de Mattias” situati in via G. Germini per l’importo di € 50.665,00

a base d’asta ed oneri della sicurezza ed € 12.164,63 per somme a disposizione; 

/2017 dello Studio Associato di Architettura di Daniele Magini
€ 241,00 per CNPAIA ed € 1.378,52 per IVA per complessivi € 7.644,52

compresi rilievi accertamenti ed indagini, coordinamento della sicurezza in fase 
direzione dei lavori, contabilità e misure, accertamento della regolare esecuzione.

DETERMINA 

Studio Associato di Architettura di Daniele Magini la fattura n° 2PA del 21/03/2017 

€ 6.025,00 per onorari, € 241,00 per CNPAIA ed € 1.378,52 per IVA relativa alle 

compresi rilievi accertamenti ed indagini, coordinamento della sicurezza in fase di 

direzione dei lavori, contabilità e misure, accertamento della regolare esecuzione

zzare l’emissione del mandato di pagamento in favore della ditta come sopra indicata con imputazione 
impegno di spesa n° 1188/2017. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                                              Geom. Alessandro CORI

COMUNE DI ACUTO 

Provincia di Frosinone 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO TECNICO 

lavori di Manutenzione straordinaria con messa in sicurezza ai sensi del T.U. n. 
81/2008 e D.M. 26.08.1992 per gli edifici della scuola primaria di 1° grado e secondaria di 1° 
grado “Santa Maria de Mattias” situati in via G. Germini  
LIQUIDAZIONE FATTURA STUDIO ASSOCIATO DI ARCHITETTURA DI DANIELE 

D44H15001300002                                                                    

1

PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n. 7 del Sindaco in 
tato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi cui affidare la responsabilità 

DGR n° 42 del 10/02/2015 
inerente il Programma Straordinario di interventi per il recupero e la messa in sicurezza dell’edilizia scolastica; 

Che con determinazione n° 175/UTC del 30/10/2015 è stato affidato allo studio associato di architettura arch. Daniele 

, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
con messa in sicurezza ai sensi 

del T.U. n. 81/2008 e D.M. 26.08.1992 per gli edifici della scuola primaria di 1° grado e secondaria di 1° 
50.665,00, di cui € 38.500,37 per 

dello Studio Associato di Architettura di Daniele Magini dell’importo di € 
7.644,52 relativa alle prestazioni 

coordinamento della sicurezza in fase 
ertamento della regolare esecuzione. 

 
n° 2PA del 21/03/2017 di €  7.644,52,  

alle prestazioni tecniche della 

coordinamento della sicurezza in fase di 

accertamento della regolare esecuzione 

zzare l’emissione del mandato di pagamento in favore della ditta come sopra indicata con imputazione 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Alessandro CORI 

Registro Determinazioni 

Raccolta Generale 

N. 72/UTC 

DEL 24/04/2017 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

lavori di Manutenzione straordinaria con messa in sicurezza ai sensi del T.U. n. 
primaria di 1° grado e secondaria di 1° 

STUDIO ASSOCIATO DI ARCHITETTURA DI DANIELE 

                                                                     


